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Numeración romana.
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Numeración romana del I al XVI

I II III IV V VI VII VIII

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16
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Numeración romana del I al XVI

IX X XI XII XIII XIV XV XVI

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16
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Numeración romana del I al XVI

I III IV VII VIII IX XIII XVI

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16
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Numeración romana del I al XVI

II V VI X XI XII XIV XV

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16
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XIII

Numeración romana del I al XVI.
Unir cada número árabe (1, 2, 3, ...) con el mismo número en numeración romana (I, II, III, ...).

II VVI

XXI

XII

XIVXV

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

I

III IV

VII

VIII IXXVI

17 18

XVII XVIII
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El reloj, numeración árabe y 

romana.
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Numeración árabe del reloj.
Escribir en el reloj de la izquierda los números árabes del reloj e identificar la hora de los relojes.

__

__

____

__

__

__

____

__

__

__
12

6

39

1

2

4

57

8

10

11
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Numeración romana del reloj.
Escribir en el reloj de la derecha los números árabes del reloj e identificar la hora de los relojes.

XII

VI

IIIIX

I

II

IV

VVII

VIII

X

XI
12

6

39

__

__

__

____

__

__

__
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Numeración romana del reloj.
Escribir en el reloj de la derecha los números romanos del reloj e identificar la hora de los relojes.

XII

VI

IIIIX

I

II

IV

VVII

VIII

X

XI
__

__

____

__

__

__

____

__

__

__



197http://www.inkwatercolor.com2.004-2.005-2.006

Numeración romana del reloj.
Escribir en el reloj de la izquierda los números romanos del reloj e identificar la hora de los relojes.

XII

__

____

__

II

__

VVII

__

X

__
12

6

39

1

2

4

57

8

10

11
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Numeración romana del reloj.
Escribir en el reloj de la izquierda los números romanos del reloj e identificar la hora de los relojes.

__

__

____

__

__

__

____

__

__

__
12

6

39

1

2

4

57

8

10

11


